CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 – Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961

ESTADO DO PARANÁ

                                                                                    Antônio Olinto, 06 de outubro de 2023.

Oficio nº 225/2023

Ref. Indicação Verbal nº98/2023.

Exmo. Senhor Prefeito

Cumprimos o dever de Comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária

realizada dia 04 de Outubro de 2023, a Presidência desta Casa acatou INDICAÇÃO

VERBAL nº 98/2023, realizada em Plenário, de autoria do Sr. Vereador MARCO

ANTONIO VEIGA. O qual solicitou ao Poder Executivo, para que através do Setor

Competente, para que sejam instaladas placas indicativas sinalizando Área Escolar, antes e

depois, na estrada em frente à Escola da comunidade do Butiá.

Justificou estar fazendo a presente Indicação atendendo pedidos de Pais de Alunos, e

motoristas dos ônibus sobre o transtorno causado por motoristas que estacionam neste local,

outros que ignoram o fluxo de Crianças nos horários de embarque e desembarque, pondo em

risco a vida dessas Crianças.

 No aguardo, e certo de contarmos com sua atenção, renovamos votos de estima e

consideração.

 Atenciosamente,

---------------------------------------

JOSÉ JOAREZ IUSVIAKI

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor

ALAN JAROS

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 – Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961

ESTADO DO PARANÁ